UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDMN-GDTH
   V/v cấp phát NaF năm học 2021-2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long  An, ngày      tháng 3  năm 2022

Kính gửi: Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 323/KSBT-YTTH ngày 02/3/2022 của Trung tâm Kiểm soát
bệnh tật tỉnh về việc cấp phát NaF năm học 2021-2022, Sở GD&ĐT đề nghị Phòng
GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố thực hiện các nội dung sau:

1. Chỉ đạo các trường tiểu học trên địa bàn đến Trung tâm Y tế huyện, thị xã,
thành phố nhận thuốc NaF 0.2%  (kèm tài liệu thực hành quy trình súc miệng với dung
dịch Flour 0.2%).

2. Chỉ đạo các trường tiểu học tổ chức cho học sinh súc miệng hàng tuần với
dung dịch Flour 0.2%. Đồng thời tăng cường giám sát quy trình súc miệng của học
sinh với dung dịch Flour 0.2% tại đơn vị.

3. Báo cáo tình hình tổ chức cho học sinh chải răng, súc miệng hàng tuần với
dung dịch Flour 0.2% kèm theo báo cáo tổng kết năm học và gửi về Sở GD&ĐT
(phòng GDMN-GDTH) qua mail phonggdth.solongan@moet.edu.vn.

Lưu ý:
Số lần thực hiện ngậm Flour là 1 lần/tuần. Thời gian thực hiện sau giờ ra chơi

(tùy theo từng huyện, thị xã, thành phố quy định ngày cố định/tuần của đơn vị).
Đơn vị phân công người phụ trách điều khiển cho học sinh thực hiện theo lớp,

tập trung ở sân trường để thực hiện đồng loạt dễ quan sát và nghiêm túc thực hiện đảm
bảo công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19).

(Đính kèm Công văn số 323/KSBT-YTTH ngày 02/3/2022 về việc cấp phát NaF
năm học 2021-2022 và thực hành quy trình chải răng-súc miệng bằng dung dịch NaF
0.2% của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh).

Sở GD&ĐT đề nghị các Phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố khẩn trương
triển khai và thực hiện tốt tinh thần công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm KSBT tỉnh;
- Giám đốc, các P. Giám đốc;
- Phòng GDTrH;
- Lưu: VT, PGDMN-GDTH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Phúc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-07T17:01:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hồng Phúc<nhphuc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-03-08T08:58:31+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-03-08T08:58:31+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-03-08T08:58:32+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!